
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

31.01.2023          № 66 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района от 19.12.2022г. № 507 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на 
финансовое обеспечение затрат предприятий 

коммунального комплекса Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 

 
В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 

29.12.2022 г. № 1681-р «О выделении средств из резервного фонда Правительства 
Нижегородской области», администрация Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области постановляет: 

1.Внести в Порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение 
затрат предприятий коммунального комплекса Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области, утвержденного постановлением Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 19.12.2022 г. № 507 
(далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1.Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения о предоставлении Субсидии» 
Порядка дополнить словами следующего содержания: 

«- на погашение задолженности в части выпадающих доходов за топливо. 
- на возмещение части понесённых расходов за топливо.». 
1.2.В подпункте 9 пункта 2.4 «Требования, предъявляемые к форме и 

содержанию заявок, подаваемых участниками отбора» раздела 2 «Порядок 
проведения отбора» Порядка слова «за предыдущий отопительный сезон» - 
исключить. 

1.3.Пункт 2.4 «Требования, предъявляемые к форме и содержанию заявок, 
подаваемых участниками отбора» раздела 2 «Порядок проведения отбора» Порядка 
дополнить подпунктом 10 следующего содержания: 

«10) расчет части понесенных расходов за поставку топлива за заявленный 
период в произвольной форме (в случае необходимости) с приложением копий 
счетов-фактур на приобретение топлива и оборотно-сальдовой ведомости по 
бухгалтерскому счету 10 по состоянию на дату подачи заявки.». 

1.4.В подпункте 2.6.3 «Критерии и сроки оценки заявок» раздела 2 «Порядок 
проведения отбора» Порядка слово «конкурсного» - исключить по тексту. 

1.5.Пункт 3.1. раздела 3 «Условия и порядок предоставления Субсидии» 
Порядка дополнить словами следующего содержания: 

«- на погашение задолженности в части выпадающих доходов за топливо. 
- на возмещение части понесённых расходов за топливо.». 
1.6.Абзац 1 пункта 3.4 «Размер и порядок расчета Субсидии» раздела 3 

«Условия и порядок предоставления Субсидии» Порядка изложить в новой 
редакции: 

«Размер Субсидии предприятий коммунального комплекса за заявленный 
период определяется из: 

- суммы задолженности за топливо; 
- суммы компенсации выпадающих доходов за топливо; 
- суммы задолженности в части выпадающих доходов за топливо; 



 

- суммы части понесённых расходов за топливо – не более 50% от 
произведенных обоснованных фактических и документально подтвержденных 
затрат. 

Расчет размера Субсидии производится по установленной форме 
(приложение 4) к настоящему Порядку» Основу расчета Субсидии составляют 
документы на приобретение топлива.». 

1.7.Приложение 3 «Заявление на получение Субсидии» к Порядку изложить в 
новой редакции: 

«Приложение 3 
к Порядку предоставления субсидий на 

финансовое обеспечение затрат 
предприятий коммунального комплекса 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области  

 
Заявление  

на получение Субсидий 
 
В соответствии с постановлением Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от «___»________20____г. № 
______ прошу предоставить ____________________________________________  

(указывается полное наименование предприятия коммунального комплекса) 
Субсидию на финансовое обеспечение затрат предприятий коммунального 

комплекса за __________________________________________________ , связанных  
 (указывается заявленный период 
с:______________________________ (выбрать нужное) 
- погашением задолженности предприятий коммунального комплекса за 

топливо; 
- компенсации выпадающих доходов за топливо; 
- погашением задолженности в части выпадающих доходов за топливо; 
- возмещением части понесённых расходов за топливо. 
1. Общие сведения о предприятии коммунального комплекса: 
1) полное наименование __________________________________________ 
2) юридический адрес ____________________________________________ 
3) фактический адрес _____________________________________________ 
4) руководитель _________________________________________________ 

(должность, Ф.И.О., телефон)  
5) ответственное лицо за подачу заявки 

__________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О. полностью, телефон, адрес электронной почты) 

6) ИНН _________________________ КПП __________________________ 
Номер расчетного счета ___________________________________________ 
Наименование банка _____________________________________________ 
БИК ______________ Корреспондентский счет _______________________ 
Руководитель предприятия __________________ /____________________/ 

(подпись) (расшифровка подписи) 
М.П. (при наличии) 
«___»_________ 20__ года» 
 
1.8.Приложение 4 «Расчет размера Субсидии» к Порядку изложить в новой 

редакции: 
«Приложение 4 

к Порядку предоставления субсидий на 
финансовое обеспечение затрат 



 

предприятий коммунального комплекса 
Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области  
Расчет размера Субсидии  

за период __________________________________ 
 

_________________________________________________________  
(наименование предприятия коммунального комплекса) 

 
 

№ 
п/п 

Задолженность 
перед 

поставщиками 
топлива, руб. 

Компенсация 
выпадающих 
доходов за 

топливо 

Задолженность 
в части 

выпадающих 
доходов за 

топливо 

Часть 
понесённых 
расходов за 

топливо (50% 
от заявленной 

суммы) 

ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 

      

 
Общий объем запрашиваемой субсидии цифрами (прописью): 
__________________________________________________________________  
__________________________________________________________________.  
 
Достоверность представленных данных подтверждаю. 

 
Руководитель предприятия _______________ _______________________ 

(подпись)   (расшифровка подписи) 
 
Главный бухгалтер предприятия _______________ ___________________ 

(подпись)   (расшифровка подписи) 
 
М.П. (при наличии)»  

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения 
возникшие с 19.12.2022 г. 

 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 


